
 

Strana 1 

Smlouva o dílo  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 

IČ: 00101460 

DIČ: CZ00101460 
 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl Pr., vložka 18 

zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxx  

kontakt: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Petr Sedláček 

Narozen dne: xxxxxxxxxxxxxxxx 

se sídlem: Říčky 143, 664 83 

IČO: 68765541, neplátce DPH 

kontakt:  xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu (dále jen 

„Smlouva“). 

ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je dodání díla spočívajícího v kódování a programování webu Galerie 

TIC www.galerie-tic.cz napojení na redakční systém a doplňující práce dle potřeby pro 

mailto:dupx@xproduction.cz
http://www.galerie-tic.cz/


 

Strana 2 

Objednatele. Grafika, HTML kód, obsah i databáze jsou vlastnictvím Objednatele, redakční 

systém je vlastnictvím Zhotovitele. Cena Díla je blíže specifikovaná v příloze č. 2 této 

Smlouvy.  

1.2 Zhotovitel tímto uděluje bezúplatnou licenci k užití redakčního systému Objednatelem za 

účelem provozu webu Galerie TIC www.galerie-tic.cz. 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo, které spočívá v provedení činností specifikovaných 

v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo“).  

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení Díla cenu sjednanou v této Smlouvě a 

poskytnout mu veškerou součinnost potřebnou k provedení Díla. 

Objednatel bere na vědomí, že cena Díla je stanovena s ohledem na rozsah plnění, které tvoří předmět 

Díla dle přílohy č. 1 této Smlouvy.  

Předmět Díla může být změněn nebo upřesněn na základě dohody smluvních stran v jakékoliv formě. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě navýšení rozsahu Díla oproti rozsahu uvedenému v příloze č. 

1 Smlouvy náleží Zhotoviteli nárok na cenu víceprací stanovenou způsobem uvedeným v odst. 4.2 této 

Smlouvy.      

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Dílo bude prováděno v souladu s průběžnými dohodami stran uzavřenými v průběhu provádění Díla.  

Objednatel bere na vědomí, že doba dokončení Díla závisí od plynulosti poskytování součinnosti 

Objednatele, např. v podobě odsouhlasení návrhů zaslaných Objednateli Zhotovitelem. V případě 

prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nebo se splněním jeho povinností dle této Smlouvy 

a/nebo v případě, že Zhotoviteli budou bránit v řádném provedení Díla okolnosti vyšší moci, posouvají 

se termíny o dobu trvání předmětné překážky.  

Zhotovitel bude provádět Dílo v místě jeho provozoven, nedohodnou-li se strany jinak.   

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena Díla je blíže specifikovaná v příloze č. 2 této Smlouvy.  

V případě dohody stran o rozšíření Díla náleží Zhotoviteli právo na úhradu ceny víceprací, která bude 

určena jako součin člověkohodin služeb poskytnutých Zhotovitelem Objednateli a sazby jedné 

člověkohodiny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. 

Není-li v příloze č. 2 této Smlouvy stanoveno jinak, platí, že cena Díla je v příloze č. 2 této Smlouvy 

stanovena bez DPH, přičemž k ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných 

právních předpisů. 

Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu Díla v souladu s platebními podmínkami uvedenými 

v příloze č. 2 této Smlouvy. Nejsou-li platební podmínky v příloze č. 2 stanoveny a nedohodnou-li se 

strany jinak, Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla poté, co bude Dílo dokončeno, a to na základě 

faktury Zhotovitele. V případě, že je cena Díla stanovena ve formě pravidelných plateb, pravidlo 

stanovené v předchozí větě se mění tak, že cena Díla bude hrazena po uplynutí příslušného období na 

základě faktur Zhotovitele. 



 

Strana 3 

Zhotovitel je oprávněn posílat Objednateli faktury emailem. Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne jejich 

vystavení.  

V případě, že faktura byla Zhotovitelem vystavena v rozporu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn 

vrátit jí Zhotoviteli v době splatnosti společně se sdělením konkrétního odůvodnění jeho postupu. 

Pokud Objednatel ve lhůtě splatnosti nevrátí fakturu Zhotoviteli, má se za to, že s vyúčtováním ceny 

Díla souhlasí. Byla-li faktura vystavena v rozporu se Smlouvou, Zhotovitel fakturu opraví, přičemž doba 

splatnosti původní faktury se přerušuje a nová doba splatnosti začíná běžet ode dne vystavení 

opravené faktury.   

V případě prodlení s placením ceny Díla se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. Nárok na náhradu újmy není vznikem práva na smluvní 

pokutu dotčen. 

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, určí mu Zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu 

poskytnutí. 

Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 

Objednatel k provedení Díla předal, nebo příkazu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 

nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče.  

V případě, že Zhotovitel nebude moci pokračovat v řádném provedení Díla z důvodu neposkytnutí 

součinnosti Objednatelem v přiměřené lhůtě nebo z důvodu nevhodných pokynů Objednatele, včetně 

nevhodných podkladů poskytnutých k provedení Díla, je Zhotovitel oprávněn: 

1. pozastavit provádění Díla do doby odstranění takové překážky, přičemž tím se 

přiměřeně prodlužuje doba pro provedení Díla, nebo 

2. odstoupit od této Smlouvy.        

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

Zhotovitel je oprávněn předávat Objednateli Dílo po částech.  

Objednatel se zavazuje převzít dokončené Dílo nebo jeho část. Dílo nebo jeho část se považují za 

dokončené, je-li předvedena jejich způsobilost sloužit svému účelu. 

Nedohodnou-li se strany jinak, proběhne předání Díla elektronickou formou, např. elektronickou 

zprávou nebo zpřístupněním výsledku Díla přes webové rozhraní.  

Objednatel se zavazuje potvrdit převzetí Díla nebo jeho části emailovou zprávou zaslanou Zhotoviteli. 

Emailová zpráva slouží jako potvrzení o předání Díla, přičemž absence této zprávy nemá za následek 

skutečnost, že Dílo nebude považováno za řádně předané.     

VLASTNICTVÍ A PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

Objednatel se stává vlastníkem předmětu Díla nebo jeho části úplným zaplacením ceny Díla nebo jeho 

příslušné části.  

Pokud bude výsledkem činnosti Zhotovitele prováděné na základě této Smlouvy dílo, které podléhá 

ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), 

nabývá Objednatel k tomuto dílu s účinností od uhrazení ceny plnění, v rámci kterého bylo dané 



 

Strana 4 

autorské dílo vytvořeno, nevýhradní právo k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) takového 

autorského díla ke způsobům užití a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu Smlouvy, a to 

pro  potřeby Objednatele a na dobu trvání majetkových práv autorských. Odměna za poskytnutou 

licenci je zahrnuta v ceně Díla. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě nebo 

postoupit licenci na třetí osobu jenom s předchozím písemným souhlasem Zhotovitele. Toto ujednání 

se nevztahuje na jakákoliv díla třetích stran poskytnutá Zhotovitelem Objednateli. Zhotovitel 

prohlašuje, že jeho plnění poskytované jako součást Díla nebude porušovat autorská práva třetích 

osob.     

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

Odpovědnost za vady Díla se řídí příslušnými právními předpisy, není-li v této Smlouvě sjednáno jinak. 

V případě výskytu vad Díla vzniká Objednateli výhradně nárok na odstranění těchto vad v přiměřené 

lhůtě dohodnuté se Zhotovitelem.  

ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 

Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniklé újmy. 

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 

chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu do splnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

Účinnost této Smlouvy může před jejím splněním zaniknout: 

3. dohodou smluvních stran; 

4. odstoupením od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností smluvní strany 

a v dalších případech uvedených v této Smlouvě. 

Podstatným porušením povinností Zhotovitele se rozumí situace, kdy bude Zhotovitel v prodlení se 

splněním svých povinností dle této Smlouvy po dobu delší než 30 dnů a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 

stanovené Objednatelem v jeho písemné výzvě. Předmětnou výzvu je Objednatel oprávněn zaslat 

Zhotoviteli po uplynutí 30 dnů trvání prodlení Zhotovitele, přičemž lhůta stanovená Objednatelem 

Zhotoviteli ke splnění povinností, s jejich splněním je v prodlení, nebude kratší než 30 dnů od doručení 

výzvy Zhotoviteli.   

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s plněním svých 

peněžitých závazků z této Smlouvy déle než 30 dnů. Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy 

v případě, že Objednatel ani po výzvě Zhotovitele nepotvrdí převzetí Díla nebo jeho části a v dalších 

případech stanovených v této Smlouvě. 

V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze stran se smluvní strany vypořádají tak, že Zhotoviteli 

bude uhrazena cena za část Díla, kterou provedl do odstoupení od Smlouvy, a dále náhrada nákladů, 

které mu vznikly v souvislosti s předčasným ukončením Smlouvy. Nebude-li stranami sjednán jiný 

způsob výpočtu ceny za provedení části Díla, uplatní se součin počtu člověkohodin vynaložených 

Zhotovitelem k provedení části Díla a sazby za jednotlivou člověkohodinu.  

Ukončení účinnosti této Smlouvy se nedotýká ujednání o náhradě újmy, řešení sporů, ochraně 

informací, ani ujednání, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po dobu po ukončení této Smlouvy.   



 

Strana 5 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Smlouvy, přičemž tuto Smlouvu 

je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků, 

oboustranně odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonný (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být neplatným z důvodů rozporu s kogentním 

ustanovením obecně závazných právních předpisů, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost než 

onoho konkrétního ustanovení. Smluvní strany se zavazují takové neplatné ustanovení dohodou 

nahradit ustanovením svým obsahem nejbližším duchu takového neplatného ustanovení, 

respektujícím požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 

 

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace díla 

Příloha č. 2: Cena díla a platební podmínky, 

Příloha č. 3: Harmonogram plnění 

 

Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Objednatel: 

V ___Brně_____ dne ____14. 12. 2020___ 

Zhotovitel: 

V __Brně____ dne ___14. 12. 2020____ 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

___________________________________ 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková 

ředitelka 

           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

___________________________________ 

                               Petr Sedláček 

                                  

 



 

Strana 6 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace díla 

 

Nakódování webové šablony dle grafického návrhu Petera Snohy a nasazení na redakční systém. 

Navazující drobné práce se spuštěním webu. 

 

 

 



 

Strana 7 

Příloha č. 2 

Cena díla a platební podmínky 

 

A.      Cena díla 
60 000 Kč (zhotovitel není plátce DPH)  
  

B.      Platební podmínky 
Cena díla bude uhrazena ve dvou platbách: 
Zálohová platba po dokončení hlavní části díla do sumy 40 000 Kč do 31. 12. 2020 

 

  
Doplňující práce dle potřeby, které budou vyplývat z aktuálních nároků na jeho funkce a výši odměny 

lze čerpat maximálně do sumy 20.000,- Kč. Cena doplňujících prací s hodinovou sazbou činí 950,- s 

úhradou do 31. 12. 2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 8 

 

Příloha č. 3 

Harmonogram plnění 

  

 

Kódování statické verze (HTML + CSS) do 18. 12. 2020 

Programování webu a napojení na redakční systém – beta verze  

Finální verze webu do 31.12.2020 

Úpravy dle potřeby  

 

 


